[image: image1.emf]

СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  15.04.2011                                                                                          № 18
поселок Южный

О сельской целевой программе
«Развитие физической культуры и спорта на территории

Южно – Кубанского поселения в 2011 году»
            В соответствии Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 февраля 2009 года № 75 "Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы "Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани" на 2009 - 2011 годы", Уставом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района Совет Южно-Кубанского  сельского  поселения р е ш и л:

         1. Утвердить сельскую целевую программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Южно – Кубанского поселения в 2011 году» (прилагается).

        2. Администрации Южно-Кубанского сельского поселения обеспечить финансирование мероприятий сельской целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Южно – Кубанского поселения в 2011 году» в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Южно-Кубанского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на комиссию по вопросам образования, молодежи, культуры, физического воспитания и взаимодействия с общественными и религиозными организациями Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Алиев).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

            А.А. Сивоконь

	Приложение к решению

Совета Южно-Кубанского
сельского поселения
от 15.04.2011 № 18

Сельская целевая программа

«Развитие физической культуры и спорта на территории
Южно – Кубанского поселения в 2011 году»
Паспорт

сельской целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Южно – Кубанского сельского поселения в 2011 году»

	Наименование программы
	Сельская целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Южно – Кубанского сельского поселения в 2011 году»,  далее Программа

	Основание для разработки
	1. Федеральный Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Краевая целевая программа «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани» на 2009 - 2011 годы, утвержденная постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13.02.2009 года № 75

	Заказчик Программы
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения

	Исполнитель Программы
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения

	Основная цель Программы
	Развитие массового спорта среди населения Южно-Кубанского сельского поселения.

	Задачи Программы
	- создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом, внедрения соревновательной практики

- вовлечение в занятия физкультурой и спортом 25% населения, различной категории, особенно детей и молодежи

- проведение внутри поселения спортивно-массовых мероприятий и участие в районных и краевых соревнованиях

- создание материально-спортивной базы для повышения престижности массовой физкультуры и спорта

	Основные направления программы
	- создание условий для  занятий физической культурой и спортом, различных категорий населения пос.Южный

- совершенствование системы проведения дворовых соревнований

- приобретение спортивного инвентаря и оборудования;
- капитальный ремонт и строительство спортивных площадок;

- изготовление проектов реконструкции стадиона и строительство здания спорткомплекса;

- развитие информационной и пропагандисткой деятельности в области физической культуры и спорта

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация Программы позволит:

- увеличить численность жителей п.Южный, занимающихся ФК и С по месту жительства в  организованных группах

- увеличить численность жителей п.Южный, участвующих в 1 этапах Спартакиад сборных команд администраций сельских поселений, а также трудящихся поселений

- улучшить качество жизни населения, снижению уровня заболеваемости, приостановить развитие негативных процессов, происходящих в молодежной среде

	Сроки реализации Программы
	2011 год

	Объем и источники
финансирования Программы
	Общая сумма 200 000 рублей, из них из бюджета  Южно-Кубанского сельского поселения 200 000 рублей

	Система контроля за исполнением Программы
	Контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляет Комиссия по вопросам образования, молодежи, культуры, физического воспитания и взаимодействия с общественными и религиозными организациями Совета Южно-Кубанского сельского поселения (Алиев)

1. Цель и задачи  Программы

Целью настоящей Программы является развитие массового спорта на территории Южно-Кубанского сельского поселения.

Для  реализации поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

- создание условий для занятия физической культурой и спортом, активное вовлечение в них широких слоев населения, особенно детей и молодежи, проведение спортивно-массовых мероприятий;

- укрепление материально – технической базы и организационной структуры массового спорта в поселении.
2. Оценка социально-экономической  эффективности
 реализации Программы

Выполнение намеченных Программой мероприятий позволит создать необходимые условия для занятий физической культурой и спортом различным категориям населения, будет способствовать дополнительному вовлечению в занятия массовым сортом детей и молодежи, а также работающей категории населения, укреплению их здоровья, отвлечению их от пагубных пристрастий и вредных привычек.

Выполнение программы позволит:

- укрепить материально-техническую базу массового спорта;

- сделать занятия физической культурой и спортом привлекательными для населения;

- привлечь к систематическим занятиям физической культурой и спортом детей и молодежь поселения;

- создать условия для возрождения массового физкультурного движения в поселении.

4. Мероприятия программы
	№

п/п
	Наименование
	Сроки проведения
	Ответственный
исполнитель
	Финанси-рование,руб.

	1.
	Изготовление эскизного проекта здания спорткомплекса на территории стадиона
	март - июнь
	Шалимова И.В.
	100 000

	2.
	Изготовление эскизного проекта реконструкции стадиона с устройством западной трибуны с подтрибунными помещениями
	март - июнь
	Шалимова И.В.
	100 000

	ИТОГО:
	200 000

 5. Контроль за исполнением  Программы

Контроль за реализацией программы Комиссия по вопросам образования, молодежи, культуры, физического воспитания и взаимодействия с общественными и религиозными организациями Совета Южно-Кубанского сельского поселения (Алиев.

Конкретные формы и методы организации управления реализации Программы определяются администрацией Южно-Кубанского сельского.
Специалист 2-ой категории

администрации Южно – Кубанского

сельского поселения                                                                             И.В. Шалимова